
  I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ G .  M A R C O N I ”  
Via Guglielmo Marconi, 1  

41013 Castelfranco Emilia - Mo 
Tel  059 926254 - fax  059 926148  

Sito web – www.scuolemarconi.it e-mail: moic825001@istruzione.it 

 

Responsabile del procedimento: Felicia De Meo                                  Dirigente: Vilma Baraccani 

                                                     email: dsga@scuolemarconi.it 

Prot.  n° 7735 / B32                 
Castelfranco  Emilia, lì 28 agosto 2014  

 
Al sito web dell’Istituto 
Agli atti 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il regolamento di contabilità scolastica n. 44/2001, in particolare gli art. 7, 34 e 40; 
VISTO il D.Lgs. 165/2001 art.7 comma 6; 
VISTO  il finanziamento del progetto “Sportello d’ascolto per la scuola secondaria di 1° grado” da 

parte dell’Amministrazione Comunale del Comune di Castelfranco Emilia; 
VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti del 13 giugno 2014 relativa ai progetti da inserire nel 

POF A. S. 2014- 2015 di attivare il progetto Spazio d’ascolto rivolto agli alunni, alle 
famiglie e ai docenti della scuola secondaria per il corrente anno scolastico; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere 
all’affidamento mediante procedura di contrattazione ordinaria con richiesta 
di preventivo ad almeno tre esperti con i seguenti criteri: 

1. possesso di titoli necessari 
2. presentazione del curricolo personale 
3. retribuzione, costo orario o forfettario 
4. esperienze pregresse presso istituti scolastici 

RILEVATO che l’incarico sarà affidato al professionista che presenterà l’offerta economicamente 
più conveniente. 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio 
RITENUTO di procedere in merito 

DETERMINA 

 

DI AVVIARE, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento tramite procedura negoziata 
per l’assegnazione dell’incarico al professionista la cui proposta risponda nel modo più adeguato a 
quanto sopra dichiarato. 
 
DI DECIDERE che la scelta del contraente avvenga con la procedura di contrattazione ordinaria di 
cui all’art. 34 del regolamento di contabilità scolastica, con aggiudicazione dell’offerta 
economicamente più conveniente. 
 

                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Vilma Baraccani 

 
 
 
 
 
Roberta/bando sportello psicologico/determina 


